
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 48383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

70
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14700 Anuncio de licitación del Patronato Municipal de las Artes Escénicas y
de la Imagen para el Servicio de Limpieza del Teatro Principal y Teatro
del Mercado de ese Organismo Autónomo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Jurídico Administrativo de

Cultura y Educación del Ayuntamiento de Zaragoza.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio Jurídico Administrativo de Cultura y Educación del
Ayuntamiento de Zaragoza.

2) Domicilio: Calle Torre Nueva, n.º 25.
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50003.
4) Teléfono: 976 - 721419.
5) Telefax: 976 - 721462.
6) Correo electrónico: iguerrero@zaragoza.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://www.zaragoza.es/

ciudad/gestionmunicipal/contratos/imagen/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30/05/2011.

d) Número de expediente: 1529616/2010.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización del servicio de limpieza del Teatro Principal y Teatro

del Mercado.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Coso nº 57.
2) Localidad y código postal: 50.001

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
f) Admisión de prórroga: Dos de una anualidad.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa, según

pliegos de condiciones.

4. Valor estimado del contrato: 872.740 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 872.740 euros. Importe total: 1.029.833,32 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo   U,   subgrupo   1,

categoría   B.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 48384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

70
0

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
pliegos de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 30-05-2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio Jurídico Administrativo de Cultura y Educación.
2) Domicilio: Calle Torre Nueva, n.º 25.
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50003.
4) Dirección electrónica: iguerrero@zaragoza.es.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Ayuntamiento de Zaragoza, Sala de Prensa.
b) Dirección: Plaza del Pilar, n.º 18.
c) Localidad y código postal: Zaragoza.
d) Fecha y hora: 08/06/2011, 13 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 07/04/2011.

12. Otras informaciones: Página Web donde pueden ser optenidos los pliegos y
demás documentación:

https://www.zaragoza.es/ciudad/gestionmunicipal/contratos/imagen/.

Zaragoza, 7 de abril de 2011.- El Jefe Unidad de Cultura, del Servicio Jurídico
de Cultura y Educación, José Luis Lahoz Massana.

ID: A110031082-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-29T18:24:09+0200




